DIÁRIO OFICIAL Nº 34000 25Quinta-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2019

II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 05/08/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de setembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 480846
PORTARIA Nº 712/2019-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO as férias regulamentares, no período de 13 a 27/09/2019,
do servidor AUGUSTO LUIZ BARATA SILVA, Agente administrativo, matrícu-
la nº 55586403/2, Chefe da Divisão de Editoração Gráfi ca deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 015/2019 – DEPEV/
DEP/HOL.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor ALLAN CASTRO MONTEIRO, Agente Administrativo,
Matrícula 57195255/1, pertence ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para
responder pela chefi a da Divisão de Editoração Gráfi ca deste Hospital, em
razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de setembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 480830
PORTARIA N º 708/2019 -GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto de 29/08/2019 publicado
no DOE nº 33.965 de 30/08/2019 e Memorando nº 412/2019-SOP/CGP/
HOL.
RESOLVE:
I-LOTAR, a partir de 07/08/2019, a servidora LECTÍCIA CRUZ MARCHETTO,
Cargo Comissionado, matrícula nº 5950383/1, pertencente ao Quadro de
Pessoal Ativo do HOL na Assessoria Jurídica deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 07/08/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de setembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 480850
PORTARIA N º 706/2019 -GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto de 04/09/2019 publicado
no DOE nº 33. 972 de 05/09/2019 e Memorando nº 412/2019-SOP/CGP/
HOL.
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 02/09/2019, a servidora ADERLEYZE PEREIRA PRADO,
Cargo Comissionado, matrícula nº 5950535/1 pertencente ao Quadro de
Pessoal Ativo do HOL na Assessoria de Ouvidoria deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de setembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 480844
PORTARIA N º 736/2019 -GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/294006 de
24/06/2019
RESOLVE:
REVOGAR a partir de 02/10/2019 os termos da PORTARIA Nº 49/2019-GAB/
DG/HOL de 23/01/2019 que lotou na Assessoria Juridica - PROJUR deste
Hospital, o servidor TIAGO RAMOS AZEVEDO, Procurador Fundacional,
matrícula nº 7001230/1 pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA cedido
para este Hospital com ônus para o órgão Cessionário, conforme art. 2º,
III do Decreto supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 01 de outubro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 480884
PORTARIA Nº 714/2019 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019 publicado no DOE n°
33.774 de 07/01/2019 e;
CONSIDERANDO o disposto no § 1° do art. 93 da Lei 5.810/94 – RJU de
24/01/1994 e,
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/271969 de
07/06/2019.

RESOLVE:
I- INTERROMPER a partir de 07/06/2019, a fruição da Licença sem
vencimento concedida ao servidor LUIS BISMARK VASCONCELOS DA SILVA,
matricula n° 5891247/1 Técnico de Enfermagem, através da PORTARIA Nº
215/2018 de 13 de março de 2018, publicada no Diário Ofi cial do Estado
em 21 de março de 2018.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 07/06/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola,
Em, 23 de setembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 480828

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 700/2019 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/96132 de
06/03/2019.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servidora
ROSEANE BEUTHNER, Nutricionista, matricula n° 57197536/1, lotada na
Divisão de Nutrição e Dietética referente ao 2º triênio de 20/05/2011 a
19/05/2014.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora ROSEANE BEU-
THNER, Nutricionista, matricula n° 57197536/1, pertencente ao Quadro de
Pessoal Ativo da SESPA, para ser gozada no período de 01 a 30/10/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de setembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 480817
PORTARIA Nº 699/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2017/517047 de
30/11/2017.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servi-
dora MARIA DO SOCORRO SILVA RODRIGUES, Biomédico, matricula n°
5895838/1, lotada na Divisão de Laboratório, referente ao 2º triênio de
03/11/2014 a 02/11/2017 (30 dias restantes).
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora MARIA DO SO-
CORRO SILVA RODRIGUES, Biomédico, matricula n° 5895838/1, perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de
03/10/2019 a 01/11/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de setembro de 2019
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 480821
PORTARIA Nº 698/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2017/304840 de
14/07/2017.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servi-
dora CELINA MEDEIROS MORAES, Agente Administrativo, matricula n°
3259200/1, lotada na Divisão de Laboratório referente ao 7º triênio de
01/04/2000 a 31/03/2003.
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora CELINA MEDEI-
ROS MORAES Agente Administrativo, pertencente ao Quadro de Pessoal
Ativo do HOL, para ser gozada no período de 01 a 30/10/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de setembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 480815
PORTARIA Nº 711/2019 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/351900 de
25/07/2019.